



SLOVO STAROSTY

Vážení sousedé,

zdravím Vás ze stránek Podolských listů.

Začnu informacemi k veřejné dopravě – podařilo se nám vyjednat se společností KORDIS JMK, a.s. posílení spojů linky 151. Jak jste si jistě všimli, byla zrušena noční linka N96. V rámci rozšíření linky 151 se nám však podařilo přidat noční spoje, které v pozdních večerních hodinách nahradí původní linku N96 na trase Šlapanice – Podolí a zpět.

Zároveň jsme dohodli i posílení spojů v dopoledních hodinách. Dosud byl interval mezi spoji v obou směrech dvě hodiny, nově to bude pouze jedna hodina. Tyto dopolední spoje budou jezdit na trase Šlapanice – Jírova a zpět. S posílením dopoledních spojů souvisí i zrušení služby SENIOR BUS. Vzhledem ke zvýšeným nákladům na SENIOR BUS rozhodlo zastupitelstvo o zrušení této služby. Senioři, kteří SENIOR BUS využívali, mohou nadále využít právě posílené dopolední spoje linky 151. Nový jízdní řád linky 151 bude platit od 7. 4. 2025 a SENIOR BUS bude zrušen k 30. 4. 2025. Podrobnosti najdete níže.

Rád bych Vás také pozval na tradiční akci Velikonoční beránek, která se bude konat na myslivecké chatě. Akci připravují místní hasiči a součástí programu bude i vyhodnocení Velikonoční stezky organizované spolkem Zpěváček.

Váš starosta
Štěpán Svoboda



Vážení spoluobčané, pedagogové a zaměstnanci školy,

dovolujeme si oznámit, že plánujeme vyhlásit konkurzní řízení na pozici ředitele naší školy. Chápeme, že taková zpráva může vzbuzovat zvědavost nebo otázky, a proto bychom Vás rádi ujistili, že jde o běžný a přirozený krok, který je standardem v mnoha veřejných institucích jako je naše škola. Tento proces vnímáme především jako příležitost, jak společně posunout naši školu dál.

Možnost volby a otevřenost jsou základními kameny demokratického prostředí, ve kterém žijeme. Po několika prodlouženích ředitelského mandátu nyní přichází chvíle, kdy můžeme tento proces udělat transparentně a s jasným cílem – najít nejlepší směr pro budoucnost školy. Konkurz není známkou pochybností o současném vedení, ale spíš příležitostí ukázat, jak skvělou práci může stávající ředitelka Mgr. Jana Pytelová předvést v otevřeném a spravedlivém výběru.

Jsme si vědomi, že změny mohou přinášet nejistotu – ať už mezi pedagogy, zaměstnanci školy, nebo našimi spoluobčany. Právě proto jsme se s Vámi všemi opakovaně setkali, abychom otevřeně probrali důvody i další kroky. I když se nám ne vždy podařilo všechny obavy rozptýlit, vnímáme to jako přirozenou součást tohoto procesu. Už teď ale vidíme jedno velké pozitivum – otevřenou komunikaci a spolupráci mezi paní ředitelkou, pedagogy a vedením obce. Tento dialog je pevným základem pro lepší porozumění a budoucí rozvoj.

Velice si vážíme nasazení a péče, kterou paní ředitelka i celý pedagogický sbor věnují našim dětem. Jsme přesvědčeni, že jejich odhodlání a snaha o co nejlepší prostředí pro děti i zaměstnance školy zazáří v konkurzu jako jedinečná přednost. Tento proces není jen o výběru, ale i o příležitosti ukázat, co všechno naše škola dokáže.

Konkurz nám zároveň dává šanci společně se podívat na to, jak lépe zorganizovat provoz školy. Chceme jasněji rozlišit školské a neškolské činnosti a přesněji definovat, kdo za co odpovídá. Přenesení některých administrativních úkolů na obec, jak doporučuje Ministerstvo školství, může pedagogy více uvolnit pro to, co je pro ně nejdůležitější – vzdělávání a rozvoj dětí.

Co nám konkurz přinese?

Nové pohledy: Otevře dveře čerstvým nápadům, které mohou školu ještě více posílit.

Větší důvěra: Transparentní proces posiluje vztahy mezi školou, obcí a Vámi všemi.

Lepší spolupráce: Komunikace, kterou jsme už teď nastartovali, je prvním krokem k ještě hladšímu fungování.

Růst pro všechny: Účast v konkurzu může být inspirací a příležitostí k rozvoji pro pedagogy i vedení.

Děkujeme Vám za podporu, důvěru a pochopení. Společně můžeme tento krok proměnit v něco, co naši školu posune dál – pro dobro našich dětí i celé komunity. Těšíme se na spolupráci a na to, co před námi leží!

S přátelským pozdravem,
rada obce

Dopis od zaměstnanců školy

Obecní rada obce Podolí
Podolí 1
664 03 Podolí

Podolí, 25. 2. 2025

Otevřený dopis obecní radě obce Podolí

Vážená obecní rado,

se znepokojením jsme vyslechli informaci o vašem rozhodnutí vypsát konkurzní řízení na místo ředitele naší školy. Rozhodli jsme se tímto dopisem vyjádřit svůj nesouhlas s vaším rozhodnutím, přestože víme, že je ve vaší pravomoci po každých šesti letech ve funkci ředitele školy konkurz bez udání důvodu vyhlásit. Což se většinou děje, pokud není vedení obce s prací ředitele spokojeno a hledá ředitele nového. Konkurzní řízení je totiž pouze doporučující a obecní rada se jím nemusí řídit a může ustanovit do funkce člověka dle svého výběru. V případě, že byste chtěli, aby paní ředitelka Pytelová ve své práci pokračovala, bylo by tedy zbytečné konkurz vypisovat.

Netušíme, zda jste našli nějaká pochybení na práci ředitelky školy, ale z našeho pohledu během svého dlouholetého působení ve funkci prokázala svoji erudovanost pro tuto práci a výborné manažerské schopnosti. Podílela se na přípravných pracích i konzultacích při rozšiřování a modernizaci školní jídelny, mateřské školy i základní školy. Dokázala kolem sebe soustředit tým lidí, na které se může 100% spolehnout, podporuje jejich další vzdělávání a zařazování moderních výukových metod. Naše škola se díky tomu stala vyhledávanou i pro děti z jiných obcí. Pedagogové, kteří k nám nastoupili v tomto školním roce, měli velký zájem o přijetí na naši školu právě kvůli osobě paní ředitelky a vydrželi čekat několik let, než se pro ně uvolnilo místo.

Také výsledky vzdělávání jsou velmi dobré, předškoláci bývají skvěle připraveni k nástupu do 1. třídy, stejně jako páťáci do 6. tříd. Žáci školy vykazují výborné výsledky v soutěžích (matematické, čtenářská gramotnost, ekologické, sportovní, pěvecké aj..).

Nesmíme opomenout skutečnost, že je paní ředitelka místní a svůj zájem o dění v obci, její historii a tradice také přenesla do chodu školky a školy. Účastníme se i pořádáme akce pro širokou veřejnost, utváříme u dětí vztah k obci. Vždy pracovala v souladu s představami a požadavky vedení obce.

Z výsledků nezávislého dotazníkového šetření Kalibro v tomto školním roce vyplynulo, že se děti cítí ve školním prostředí dobře a i rodiče jsou s prací školy, školky, ale i školní jídelny spokojeni.

Paní ředitelka nežije jen současností, myslí i na budoucnost, průběžně nás seznamuje a konzultuje s námi svou představu, kam a jak by měla škola a školka směřovat v dalších letech.

Vaše rozhodnutí o konkurzu v nás vyvolává obavy o další fungování školy v obci a udržení vysokého standardu vzdělávání, které škola v Podolí má. Přejí bychom si pokračovat v kurzu, který jsme si společně s paní ředitelkou vytyčili, protože se nám jeví jako správná cesta pro kvalitní vzdělávání našich dětí.

Chceme tímto dopisem apelovat na vás, jako zastupitele všech občanů, abyste ještě znovu zvážili, zda tento váš krok, který se chystáte učinit, bude opravdu přínosem pro obec.

S pozdravem

Zaměstnanci Základní školy a Mateřské školy Podolí

Milí sousedé,

rádi bychom Vás pozvali na úvodní workshop k zapojení naší obce do projektu Audit Family Friendly Community (AFFC). Do tohoto auditu jsme se rozhodli vstoupit, protože chceme cíleně zlepšovat podmínky pro rodiny v naší obci.

Nejde jen o budování nové infrastruktury nebo zavádění opatření „od stolu“. Klíčové pro nás je vést dialog s Vámi – zjistit, co oprav-

du potřebujete a co Vám v naší obci chybí. Společně pak můžeme hledat řešení, která budou odpovídat potřebám všech generací a pomohou naší obec rozvíjet.

Na úvodním workshopu si společně projdeme, co už se nám daří, jaké služby a opatření jsou dostupné, a co bychom mohli ještě vylepšit.



Kdy: 25. 4. 2025

Kde: v prostorách DPS

Co nás čeká?

- ✓ Úvod do projektu AFFC – proč jsme se do něj zapojili a co nám může přinést
- ✓ Jak si stojíme? – společná diskuze o tom, co v obci funguje a kde vidíme prostor pro zlepšení
- ✓ Jak zapojit veřejnost? – nápady na sběr podnětů a zpětné vazby od občanů
- ✓ Co dál? – plánování dalších kroků a termínů

Budeme moc rádi, když dorazíte a zapojíte se do diskuse. Každý nápad a každá připomínka jsou pro nás cenné!

Těšíme se na setkání.
S přátelským pozdravem,

Petr Čandrla
místostarosta obce Podolí

Sbor dobrovolných hasičů za podpory Obce Podolí
Vás zve na tradiční oslavu jara

VELIKONOČNÍ BERÁNEK

která se uskuteční

V sobotu 19.4.2025 ve 14:00 na Myslivecké chatě v Podolí

Přijďte si s dětmi uplést pomlázky, nazdobit vajíčka a užít si atmosféru moravských Velikonoc

Přineste si proutky a vajíčka a zbytek už je na nás

Holky si se zkušenými malářkami vyzkouší různé techniky zdobení vajíček a výzdoby s jarními motivy

Klukům poradíme, jak si uplést pomlázku a třeba se naučí i nové vzory

Zpěváček Podolí odmění účastníky Velikonoční stezky

Všichni občané se mohou zapojit do auditu pro-rodinného klimatu v naší obci

Naší obci a jejím představitelům záleží na tom, aby se rodiny u nás dobře cítily, aby se jim zde dobře žilo. Zajímají nás občané všech věkových kategorií, zajímají nás potřeby těch, kteří žijí sami, těch, kteří se starají nebo v budoucnosti budou starat o někoho blízkého.

Proto se naše obec zapojuje do **auditů familyfriendlycommunity**, jehož cílem je podpořit pro-rodinné klima v naší obci, klima, které je přátelské rodině, které podpoří budování vztahů v rodinách a mezigenerační dialog. V neposlední řadě máme zájem na intenzivní komunikaci o tomto tématu s Vámi, občany naší obce, a chceme naslouchat Vaším potřebám.

Každý bude mít možnost se zapojit se svými náměty a nápady. Proto chceme oslovit všechny občany od nejmladší po nejstarší generaci. Věříme, že naší nabídky na spolupráci využijete.

Jaké jsou výhody auditu?

Nejedná se o auditní proces, jak jej známe z firemního prostředí. Nepůjde o přísné posuzování, nakoř jsou naplňovány normy a kritéria. Hlavním cílem je motivace Vás občanů, abyste měli zájem zasahovat do dění v obci a využili všech existujících možností. Slovo audit vychází z latinského **audire**, což je slyšet, naslouchat.

Co je možné od auditu očekávat?

Dialog, diskuzi, naslouchání ze strany obce, přípravu opatření, které podpoří pro-rodinné klima, realizaci plánů, které budou prospěšné rodinám.

Kde se audit vzal?

Audit je realizován od roku 2006 v Rakousku. Doslovný český překlad používaného anglického názvu je **audit obec přátelská rodině**, audit, který pomáhá vytvářet přívětivé prostředí pro rodiny. Licenci k auditu převzal od rakouského vlastníka licence Jihomoravský kraj, zapojilo se již dvacet osm obcí měst a městských částí Brna. Hlavní výhodou auditu je možnost používat odzkoušené a zavedené know-how. Více informací naleznete na www.affc.cz.

Proč má audit anglický název?

Používat originální anglický název auditu je závazné, protože se jedná o mezinárodní značku. Jsme však přesvědčeni, že se s auditním procesem v naší obci natolik seznámíte, že budete vnímat především možnosti, které nabízí. A k nim patří i to, že se staneme součástí sítě obcí u nás i v zahraničí, které si váží rodiny jako aktivního činitele své prosperity a rozvoje.

Aktuální informace o průběhu auditního procesu jsou k dispozici na webu naší obce. Může Vám je také poskytnout Petr Čandrla, místostarosta obce Podolí.

Rozšíření spojů linky 151 a ukončení služby SENIOR BUS

Vážení občané,

nové spoje, které budou k dispozici od
7. dubna 2025, jsou následující:

Ve směru do Šlapanic

všední den – pondělí až pátek: LINKA 151

Spoj číslo 143, odjezd ze zastávky Jírova v 9:15

Spoj číslo 145, odjezd ze zastávky Jírova v 11:15

Spoj číslo 137, odjezd ze zastávky Podolí
(náměstí) v 22:24

Spoj číslo 141, odjezd ze zastávky Podolí
(náměstí) v 23:18

o víkendu – sobota, neděle a svátky: LINKA 151

Spoj číslo 321, odjezd ze zastávky Podolí
(náměstí) v 23:24

Ve směru do Podolí

všední den – pondělí až pátek: LINKA 151

Spoj číslo 142, odjezd ze zastávky

Riegrova v 9:51

Spoj číslo 144, odjezd ze zastávky

Riegrova v 11:51

Spoj číslo 136, odjezd ze zastávky

Riegrova v 21:51

Spoj číslo 140, odjezd ze zastávky

Riegrova v 23:50

o víkendu – sobota, neděle a svátky:

LINKA 151

Spoj číslo 324, odjezd ze zastávky

Riegrova v 23:50

Současně bychom rádi informovali všechny seniory, kteří využívali službu **SENIOR BUS**,
že tato služba bude k 30. dubnu 2025 ukončena. Věříme, že rozhodnutí o ukončení této
služby pochopíte a při své dopravě budete využívat výše uvedené rozšířené spoje linky 151.

Vedení obce Podolí



10. výročí Domova se zvláštním režimem sv. Luisy

Rok 2025 je pro Domov se zvláštním režimem sv. Luisy významný – oslaví totiž 10 let své existence. Tento domov se stal neodmyslitelnou součástí Oblastní charity Rajhrad a svou odbornou a kvalitní péčí se věnuje seniorům s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence. Zajišťuje nejen bezpečné, ale i rodinné prostředí pro své klienty.

Domov sv. Luisy je pobytovou sociální službou, která nabízí celodenní péči a pomoc při každodenních činnostech. Jeho cílem je poskytnout lidem, kteří se ocitli v náročné životní situaci, podporu, která jim umožní žít co nejdéle samostatně.

Díky personálu, který se specializuje na práci s lidmi trpícími demencí, a díky příjemnému

prostředí je domov místem, kde se klienti cítí bezpečně a důstojně.

Výročí Domova se zvláštním režimem sv. Luisy oslaví Oblastní charita Rajhrad v rámci Otevřené zahrady, která se uskuteční 15. května 2025 od 15:00 v areálu hospice (Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad).

Na akci se můžete těšit na prohlídku Domova a zahrady, která je pro klienty oázou klidu a odpočinku. Odpoledne příjemné vystoupení oblíbeného zpěváka Jiřího Helána a Hany Cvrkalové. Kromě dechové a cimbálové hudby zahradou zazní i tóny skupiny Dva a půl švagra, které přinesou příjemnou atmosféru a nezapomenutelné zážitky.

 Oblastní charita
Rajhrad

 **OSA**

OTEVŘENÁ ZAHRADA

Oslavte s námi 10. výročí
Domova se zvláštním režimem sv. Luisy

15. KVĚTNA 2025 | 15:00

**AREÁL OBLASTNÍ CHARITY RAJHRAD
JIRÁSKOVA 47, 664 61 RAJHRAD**

Program

15:00 – Mše svatá, Kostel Božského srdce Ježíšova
16:00 – **Jiří Helán s Hanou Cvrkalovou**
17:00 – první prohlídka Domova se zvl. režimem
17:30 – druhá prohlídka Domova se zvl. režimem
18:00 – **skupina Dva a půl švagra**

Občerstvení zajištěno.

Svou účastí na této akci návštěvníci v souladu s nařízením EU č. 2016/679 souhlasí, že mohou být předmětem fotografování/pořízení videa, které slouží pro propagační účely Oblastní charity Rajhrad. Pokud s výše uvedeným nesouhlasíte, kontaktujte nás prosím na čísle 730 599 752.

VELIKONOČNÍ STEZKA	12.–18. 4.
VELIKONOČNÍ BERÁNEK	19. 4.
PÁLENÍ ČARODĚJNIC	30. 4.
VÝSTAVA Z DÍLA JIŘÍHO BŘEZY A RUDOLFA BŘEZY	7. 5.–18. 5.
ZAHRADNÍ SLAVNOST KE DNI RODIN MŠ	15. 5.
PODOLSKÁ POUŤ	18. 5.
VÝSTAVA DROBNÉHO CHOVNÉHO ZVÍŘECTVA	18. 5.
JARNÍ SLAVNOST ZŠ	23. 5.
FOLKLORNÍ RODINNÉ ODPOLEDNE	7. 6.
MUŽÁCKÉ HODY	21. 6.
LETNÍ KINO	27. 6. 3. 8. 29. 8.
GULÁŠFEST	6. 9.
SEZNAMOVACÍ TÁBORÁK MŠ	9. 9.
TRADIČNÍ PODOLSKÉ HODY	20. 9.
PODOLSKÁ DRAKIÁDA	5. 10.
DÝŇOVÁNÍ	17. 10.
STRAŠIDLA V PODOLÍ	18. 10.
SVATOMARTINSKÝ BADMINTONOVÝ TURNAJ	8. 11.
SVATOMARTINSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD	11. 11.
OHŇ NA ŽURÁNI	28. 11.
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU V PODOLÍ, VÁNOČNÍ JARMARK	30. 11.
PUTOVÁNÍ ZA ADVENTNÍMI OKNY	1.–24. 12.
BENEFIČNÍ KONCERT PRO DOMOV LILA OTNICE	DATUM NEZNÁMÉ
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY	10. 12.
ROZDÁVÁNÍ BETLÉMSKÉHO SVĚTLA, PŘEDVÁNOČNÍ VINŠOVÁNÍ	23. 12.
VÁNOČNÍ BĚH	25. 12.

VYDÁVÁ OBEC PODOLÍ, PODOLÍ Č. 1, PSČ 664 03 • IČ: 00282332 • E-MAIL: ZPRAVODAJ@PODOLIUBRNA.CZ • WEB: WWW.PODOLIUBRNA.CZ • POČET VÝTISKŮ: 560 • REGISTRAČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 18385 TISK: TISKÁRNA LELKA S.R.O., SPOL. S R.O., • PODOLÍ REDAKČNÍ RADA: MGR. PETR ŠÁDEK, MGR. VLADIMÍRA ZUBKOVÁ, MIROSLAV VÁLEK, DIS, ING. PETR KREJČÍ, PH.D. NÁMĚTY, PŘÍSPĚVKY A OHLASY POSÍLEJTE NA E-MAIL ZPRAVODAJ@PODOLIUBRNA.CZ. • UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA PODOLSKÝCH LISTŮ JE 30. 4. 2025, PODOLSKÉHO ZPRAVODAJE 31. 5. 2025. OBČANŮM JE DODÁVÁN ZDARMA